

# Referat fra Lokalrådsmøde nr. 10

Dato: 3. marts 2016 kl. 19.30 - 21.45

Sted: BSI's klubhus

Deltagere:

Marianne Pedersen, Per Nielsen, Kasper Kjær Jensen, Henning Appel, Bente Søgaard, Allan Rank, Jesper Lunøe, Henrik Bundgaard, Thomas Korup Nielsen

Velkomst v. Bente Søgaard, specielt til vore nye medlemmer.

## Ad 2

Referat fra lokalrådsmøde nr. 9 blev godkendt.

## Siden sidst fra Rebild Kommune

### Ad 3

Ad a Bente har haft dialog med Pia Elbjerg om hun ville være interesseret i at deltage i LR mødet. Men pt er deres oplæg til høringsvar ikke klart, så der er intet konkret nyt pt. Vi afventer.

Ad b Da LR ikke har været med i/inviteret til de indledende møder om integrationsplanerne, workshops mv kan vi ikke give høringsvar til kommunen.

Ad c Asfaltarbejdet er på dagsordenen hos TMU til mødet den 8. marts 2016, uden forudgående dialog om de endelige forslag. Vi kender således ikke udfaldet. Der er 2 scenarier opstillet: 1. forslag er med heller og lastbillomme med en anlægspris på ca. 2 mio kr. Scenarie 2 er uden heller og lastbillomme, pris ca. 950 tkr. Så det bliver ret sikkert forslag 2, der kommer i spil, hvilket også tidligere var sat i udsigt af vejingeniørerne. Besluttet tirsdag den 8. marts. Oplægget til dagsordenen kan læses her:

<http://rebild.dk/politik/dagsordener-og-referater/124/5511>

Ad d Gravearbejdet i Vestergade er bekræftet at skulle starte i april 2016 og vare til september 2016. Endeligt slidlag forventes lagt forår 2017. Vi har opfordret forsyningen til at indkalde til orienterende borgermøde om gravearbejdet og de gener det giver. Ligeledes er forsyningen / kommunen opfordret til at tage vare på forventet rotteproblem. Vi har endnu ikke fået svar på henvendelsen herom.

Ad e Projekt Sund By – Marianne og Pers ansøgning til puljen på 65000 kr. fik afslag. Begrundelse er ikke kommet pt. Vi søger igen i næste runde.

Ad f Thomas orienterede om, at Vestergade 12 er klar til nedrivning meget snart. Forespørgsel fra Rebild Forsyning til BSI om arealet ved den nye købmandsbutik evt. kan anvendes til skurvogne, gravemaskiner mv ifm. vejarbejderne. Forhandlinger er i gang, men pt er BSI imod, hvilket LR er helt enig i – det er ikke godt med roderi af den art midt i vores by og lige ved siden af vores nye butikshus. Vi foreslår i stedet arealet ved banestien eller stationspladsen. Bente kontakter Rebild Forsyning herom.

## Siden sidst lokalt

### Ad 4

Ad a Der er truffet foreløbig aftale med den sidste af de 3 lodsejere ifm. opsætning af skulpturer. Henrik Hjalager vil ikke gå imod vores planer og finder projektet spændende. Han skal lige have det clearet med Niels Hjort, som forpagter jorden. Ellers er vi så langt, at vi nu kan søge midler. Der søges bla. i Byzonepuljen, selv om reglerne her er ændrede, så det skal følge kommunens visionsplaner. Vi søger, da udgangspunkt og formål fra første runde netop passer ind i projektet, og at skulpturerne også kan passe ind i visionsplanerne.

Ad b IT-udvalget har haft den nye hjemmeside i udbud og har fundet en virksomhed, der kan lave den efter vores kravspecifikationer. Pris er godkendt. Er pt i gang med designfasen, som skal være klar slut marts, hvorefter vi forventer igangsætning af selve programmeringen.

### Ad 5

Ad a Vi gennemgik materialet, der er fremsendt fra byplanlæggerne. Befolkningsprognosen:

Vi stiller spørgsmål til bla. kurven med udvikling/fremskrivning af bla. 2-årige, hvilken vi ikke er enige i – hvad er grundlaget for deres fremskrivninger?

Boliger / erhvervsgrunde:

Bondes mark øst for skovbørnehaven er interessant som alternativt område til nye byggegrunde med bedre beliggenhed, op mod skoven mv.

Det undrer at erhvervsgrunden ved siden af det nye butikshus ikke mere er med som salgsbar – er den taget ud af planerne?

Vigtigt at der skabes rum for udvikling til bla. CF Nielsen i den østlige bydel.

Stier / grønne arealer:

Debat om hvor og hvordan vi kan få grønne områder i byen. Forskellige områder er i spil, bla. pladsen ved siden af det nye butikshus, området overfor bag træerne, ved stien øst for byggegrundene på Elmesvinget, stationspladsen og området i Sønderskoven (Børneskoven).

Forslag om belysning på cykelstien mod Solbjerg.

Sti foreslåes lavet fra foderstofften til den eksisterende sti, som går fra Vestre Skovvej til Sønderskoven.

Der foreslåes cykelsti fra Bælum til Terndrup, som oprindeligt udlagt i kommuneplan 2013.

Forslag om at lave en interessant geocacher/skat for geocaching, som vil få mange geocachere til området. Kunne være i forbindelse med shelters, da mange gerne overnatter på stederne.

Opsummering af længere debat. Vi besluttede at arbejde videre med 2 grønne aktive områder og vente med 1 område til senere:

- området vest for butikshuset skal være udendørs fitness-område (evt. med afskærmning til Vestergade)
  - Allan, Kasper og Thomas arbejder videre med forslag og priser.
- området ved skoven (Østre Skovvej ovenfor bakken til pavillonon) skal være med shelters, bålplads, evt. multibane (a la Arden) mm - Allan, Kasper og Thomas arbejder videre med forslag og priser
- Stationspladsen med anlæggelse af græs, borde/stole, bålplads, forskellige fitness- og naturlegeredskaber, måske shelters til de mange cyklende turister. Vi venter med stationspladsen til næste runde, da det forestående asfalt og kloakeringsarbejde først skal færdiggøres.

Ad b Hvad kendetegner vores by:

Bælum er et smørhul, beliggende i en unik natur og med mange kulturelle seværdigheder.

Ad c Bælum ligger i kort afstand fra det kommende sygehus og byen må kunne forvente at tiltrække en del tilflyttere, efter den positive udvikling og forskønnelse, der er ved at ske i byen.

#### Ad 6

Det blev besluttet at arbejde videre med 3 forslag til ansøgninger til Byzonepuljen:

- Pladsen ved butikshuset - Allan, Kasper og Thomas laver forslag og henter tilbud, og laver oplæg til ansøgning.
- Området i skoven - Allan, Kasper og Thomas laver forslag og henter tilbud, og laver oplæg til ansøgning.
- Byportalerne - Henning laver ansøgningen

Forslagene skal være sekretæren i hænde senest den 24. marts, så det kan sendes i høring hos resten af rådet, og ansøgningsformularerne kan færdiggøres og afsendes af sekretæren inden deadline, som er 1. april.

#### Ad 7

Per gennemgik økonomien i LR. Saldo pt er 88.411 kr. Ingen overraskelser.

#### Ad 8

Grundet tidsmangel fik vi debatteret flg. punkter:

Ad a Ansøgning sendes først til Byzonepuljen, herefter følges op med andre fonde mv.

Ad b Vestergade 12 er klar til nedrivning snarest. Ligeledes baghuset til Vestergade 11b forventes nedrevet.

Ad e LR godkendte bevillingen vedr. ny skiltning til Bælumhallen. Per meddeler BSI vores beslutning.

Næste lokalrådsmøde er den 11. maj 2016 kl. 19.30.

Referat

Henning Appel